
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00IL37X* 
KUPAX00IL37X 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 

 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ  66608/2015 
Spisová značka: SpKrÚ  58749/2015 OŽPZ OIP 
Vyřizuje:   Ing. Jana Jelínková 
Telefon:   466026357 
E-mail:    jana.jelinkova@pardubickykraj.cz 
   
Datum:    15.10.2015        

 

 

 

 

ROZHODNUTÍ  

Veřejná vyhláška 

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen „příslušný úřad“)  v  přenesené působnosti  podle ust. 
§ 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 
místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, a jako věcně příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
vydává na základě oznámení podaného dne  14. 9. 2015 Pardubickým krajem, se sídlem 
Komenského 125, 532 11 Pardubice, IČ 70892822, který zastupuje SÚS Pardubického kraje, 
Doubravice 98, 533 03 Pardubice, IČ 00085031 (dále jen „oznamovatel“), podle ust. § 7 odst. 6 
zákona ve zjišťovacím řízení rozhodnutí, že záměr 

 

                   „Rekonstrukce mostu ev.č. 311- 020, Jablonné nad Orlicí“ 
 

nebude posuzován podle zákona. 
 

Odůvodnění: 
 
Příslušný úřad obdržel dne 14. 9. 2015 podle ust. § 6 odst. 1 zákona od oznamovatele oznámení 
záměru  „Rekonstrukce mostu ev.č. 311-020, Jablonné nad Orlicí“, zpracované dle přílohy č. 3 
zákona. 

Oznámení záměru zpracoval řešitelský tým pod vedením autorizované osoby, Dr.Ing. Jiřího Marka, 
č. odborné způsobilosti 42827/ENV/07 ze dne 9.7.2007 a prodlouženo rozhodnutím č.j.  
99249/ENV/11   ze   dne   10.1.2012,  ze společnosti  Vodní zdroje Ekomonitor, s.r.o., Píšovy 820, 
537 01 Chrudim.  

Příslušný úřad po posouzení oznámení podle přílohy č. 3 zákona dospěl k závěru, že žádost 
splňuje všechny náležitosti.  

 

   
 

          Dle rozdělovníku  



 

 

2 

Příslušný   úřad   vymezil   dotčené   územní  samosprávné  celky  podle  ust. § 3 písm. d)  zákona 
na město Jablonné nad Orlicí, obec Mistrovice a na Pardubický kraj. 

Příslušný úřad vymezil dotčené správní úřady podle ust. § 3 písm. e) zákona na Městský úřad 
Jablonné nad Orlicí, Obecní úřad Mistrovice, Městský úřad Žamberk, Krajskou hygienickou stanici, 
Českou inspekci životního prostředí a Krajský úřad. 

Příslušný úřad zaslal kopii oznámení s žádostí o vyjádření dotčeným správním úřadům a dotčeným 
územním samosprávným celkům a zajistil zveřejnění informace o oznámení podle ust. § 16 zákona. 
Informace o oznámení byla vyvěšena na úřední desce Pardubického kraje dne 18. 9. 2015 a byl 
podle ust. § 6 odst. 7 stanoven termín 9. 10. 2015, pro možnost veřejnosti, dotčené veřejnosti, 
dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků zaslat své písemné 
vyjádření k oznámení krajskému úřadu. Rovněž bylo oznámení záměru zveřejněno v informačním 
systému EIA na internetových stránkách CENIA (http://www.cenia.cz) a na stránkách Ministerstva 
životního prostředí (http://www.mzp.cz/EIA), kód záměru PAK704.  

 
Příslušný úřad v souladu s § 7 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona.  

Základní údaje o záměru dle § 7 odst. 6 zákona: 
 

Záměr  „Rekonstrukce mostu ev.č. 311-020, Jablonné nad Orlicí“  naplňuje dikci bodu 9.1 tj. 
„Novostavby, rozšiřování a přeložky silnic všech tříd a místních komunikací I. a II. třídy (záměry 
neuvedené v kategorii I)“ kategorie II, přílohy č. 1 zákona. 

 
Kapacita (rozsah) záměru:  

Rekonstrukce mostu ev. č. 311-020 Jablonné nad Orlicí řeší problematiku obnovy současného 
mostu demolicí stávajícího mostu a výstavbou mostu nového. Součástí akce je obnova komunikace 
II/311 v definované délce 209,00 m s napojením na komunikaci stávající. Komunikace a most  jsou 
navrženy v nové  poloze  úpravou tvaru mostu  a  úpravou šířky komunikace v prostoru za mostem 
ve směru na Lanškroun tak, aby směrové a šířkové poměry splňovaly požadavky ČSN 73 6110. 
Stávající nosná konstrukce mostu bude nahrazena novou mostní konstrukcí z důvodu převedení 
šířkově  jinak  konfigurované  komunikace  v  prostoru  za  mostem.  Konstrukce bude nahrazena 
za bezúdržbovou, rámovou. Vodorovná část je navržena jako spřažená ocelobetonová trámová 
příčel s podélnými nosníky. 
Úprava komunikace v km 0,002 00 – 0,199 00 je navržena v kompletní konstrukční skladbě 
předmostní vozovky. V km 0,199 00 – 0,209 00 je navržena obnova jejího živičného krytu v podobě 
obrusné  a  ložné  vrstvy  se  zachováním  polohy  nivelety  a  směrového   řešení  jako  napojení 
na stávající živičné vrstvy. Poloha vozovky na předmostích v tomto úseku je pozměněná směrově i 
výškově. Směrová úprava vychází z požadavků na zpřehlednění stávajícího úseku na komunikaci 
II/311 a výšková úprava vychází z návrhu mostního profilu. Příčné uspořádání komunikace: jízdní 
pruhy 2 x 3,00 m, vodící proužek 2 x 0,25 m, bezpečnostní odstup 2 x 0,50 m, celkem tedy 7,50 m 
Délka úpravy: 209,00 m – provozního staničení km 53,923 - 54,132, projektového km 0,000 00 – 
0,209 00 
 
Obnova stávajícího mostu je navržena s ohledem na havarijní stavební stav jeho nosné konstrukce. 
Důležitost této rekonstrukce vychází z potřeby převedení dopravy na silnici II/311 přes řeku Tichá 
Orlice.  
 
Umístění záměru: Kraj: Pardubický 
                                   Okres/město: Ústí nad Orlicí/Jablonné nad Orlicí a Mistrovice 
                                   Katastrální území: k.ú. Jablonné nad Orlicí 
                                                                 k.ú. Mistrovice nad Orlicí 
- parcelní čísla dotčená realizací záměru v k.ú. Jablonné nad Orlicí: 617/1, 1045, 1046, 1047, 1048,  
   639/1, 1068/1, 1068/3, 1054/3, 1054/1, 1054/2, 1038/7, 639/6, 866/13, 1038/2 
- parcelní čísla dotčená realizací záměru v k.ú. Mistrovice nad Orlicí: 408/1, 1288/1, 1286/3, 410/1,  
   415, 410/6, 413/11, 413/13  
     
 

http://www.cenia.cz/
http://www.mzp.cz/EIA


 

 

3 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Tento záměr řeší nahrazení stávajícího nevyhovujícího mostu, který se nachází v havarijním stavu 
(postaven v roce 1922). Záměrem je rekonstrukce stávajícího mostu v Jablonném nad Orlicí, jejíž 
součástí bude demolice stávajícího mostu a následná stavba mostu nového. 
 

Rekonstrukce vozovky začíná přibližně 40 m před značkou konec obce ve směru od Jablonného 
nad Orlicí a končí přibližně 170 m za zmiňovanou dopravní značkou. Celkem se jedná o úsek 
dlouhý  209  m. Úsek leží  v severozápadní  části  města Jablonné nad Orlicí, v místě, kde dochází 
k protnutí řeky Tiché Orlice. V okolí posuzovaného místa se nachází převážně zatravněná plocha 
se  stromovým  porostem.  Zastavěné  plochy  se  nachází  pouze  u   části  komunikace, která leží 
v levobřežní části Tiché Orlice. Terén posuzované lokality je z širšího hlediska svažitý. Samotná 
plocha je potom upravena násypem tělesa komunikace. 

 
Možnými kumulativními vlivy jsou všechny ostatní záměry zasahující do toku Tiché Orlice. Obecně 
se jedná o výstavby či opravy jezů a malých vodních elektráren a úpravy jejich režimu – 
manipulačních řádů. Dále jsou to zásahy jako regulace a opevňování koryta a břehů Tiché Orlice, 
odtěžování nánosů, opravy a budování mostů. Z oblasti čistoty vod jsou to především výstavby 
čistíren odpadních vod a  v neposlední  řadě  může  mít  významný  vliv  i  rybářské  hospodaření 
na toku. 
 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  
Záměr je členěn na hlavní stavební objekt (SO): 
- SO 201 – most ev. č. 311-020 
a vedlejší stavební objekty: 
- SO 121 – silnice II/311 
- SO 122 – místní komunikace a zpevněné plochy 
- SO 134 – komunikace pro pěší 
- SO 182 – dočasné dopravní opatření 
- SO 251 – opěrná zeď 
- SO 432 – veřejné osvětlení 

 
Stručný popis stavebních objektů a jejich zásad technického řešení: 
SO 201 – most ev. č. 311-020 
Záměr předpokládá celkovou demolici stávajícího mostu, postaveného v roce 1922, jehož nosná 
konstrukce je v havarijním stavu. Postup demolice se uvažuje v následujícím sledu: 
- kompletní odstranění konstrukce vozovky na mostě a na předmostích 
- odstranění ocelového zábradlí na křídlech 
- odstranění svislých dopravních značek 
- vybourání dilatačních závěrů a odstranění vanové izolace včetně její ochrany 
- odstranění vyrovnávacího betonu na nosné konstrukci a vybourání monolitických částí chodníků a 
obrubníků 
- nadělení nosné konstrukce s přípravou na demolici mostu 
- demolice nosné konstrukce 
- odbourání říms na křídlech 
- demolice úložných prahů a říms na křídlech 
- demolice krajních opěr (závěrných zdí, dříku opěr a základů opěr) - demolice základových pasů 
opěr mostu v definované poloze pod úrovní upraveného terénu v rámci návrhu SO 201. 
Nový most a na něj navazující komunikace budou mít oproti stávajícím objektům upravenou polohu, 
tj. starý most kříží řeku kolmo a z obou stran na něj navazují poměrně ostré zatáčky, nový most ji 
bude křížit šikmo a zatáčky budou mírnější. Dále bude nový most oproti stávajícímu širší. Směrové 
a šířkové poměry mostu a komunikace tak budou splňovat požadavky ČSN 73 6110. 
Nový most je navržen jako jednopolová šikmá železobetonová konstrukce. Mostní pilíře budou 
umístěny mimo tok a břehy Tiché Orlice. Kolmá délka přemostění je 21 m a šikmá délka 24,61 m. 
Délka mostu je  39,519 m,  jeho  volná  šířka je  9,5 m,  celková  šířka  je 10,55 m. Výška mostu 
nad dnem Tiché Orlice je 5,596 m. Podhled nosné konstrukce navrhovaného mostu je na kotě 
409,42 – 409,90 m. n. m., přičemž poloha Q100 návrhové hladiny Tiché Orlice je udávána na kótě 
407,72 m. n. m. Rozpětí mostního pole nosné konstrukce je 26,837 m. 



 

 

4 

Rámová  konstrukce  bude  založena  na  hlubinných základech v podobě mikropilot délky cca 6 m 
s vetknutými hlavami do základového pasu z monolitického železobetonu. Odvodnění povrchu 
mostu je navrženo mostními odvodňovači pod podhledem mostu do vodního toku. Pod mostem 
bude provedena pouze úprava břehů koryta toku. Břehy budou odlážděny kamennou dlažbou tl. 
0,25 m do betonového lože tl. 0,1-0,15 m s vyspárováním. Dlažba bude v patě břehu zajištěna 
betonovou patkou 0,6/1,0 m.  Pravý  břeh bude vydlážděn kamenem v délce cca 26,5 m, levý břeh 
v délce  cca  33 m. Bermy  toku  pod  mostem  budou  upraveny  kamennou  rovnaninou  tl. 0,25 m 
s vyrovnáním povrchu a vyklínováním. Shodně tak bude provedeno i opevnění kuželů násypu 
mostu pod mostem do definované výšky hladiny Q 100. 
Břehy na začátku a konci opevnění budou navázány na stávající tvar koryta toku směrově i 
výškově. Dno vodního toku bude ponecháno jako stávající bez úpravy. Koryto drobného 
bezejmenného  přítoku,  ústícího  do  Tiché  Orlice  na  levé  straně  za  mostem, bude  upraveno 
na zářezové svahy s ohumusováním a osetím, vyúsťujícím do kamenné dlažby na břehu řeky. 
Terénní úpravy zahrnují uvedení okolních ploch do původního stavu s návazností na nově navržený 
mostní objekt a okolní plochy. Zde se uvažuje ohumusování a osetí souvisejících ploch násypu 
tělesa komunikace. 
SO 121 – silnice II/311 
Úprava komunikace II/311 je navržena v celkové délce 209,00 m. Z návrhu nové polohy mostu je 
odvozen směrový a výškový návrh SO 121 – Silnice II/311. Navrhovaná kategorie komunikace 
vychází  z  ČSN  73 6101  a  to  podle  návrhové  kategorie S7,5/30. Po levé straně silnice II/311 je 
z důvodu stísněných poměrů v kombinaci s úpravou silnice na kategorii S 7,5/30 navržena opěrná 
žb. úhlová zeď o celkové délce 81,0 m s žb. monolitickým chodníkem pro pěší. Na protější straně je 
těleso  komunikace vysvahováno normovými svahy v poměru 1 : 2,5. Vzhledem k výšce svahu je 
od  km 0,055 00  navrženo   pravostranné   ocelové  svodidlo  JSNH4/H1 dl 44,0,  které navazuje 
na zábradelní svodidlo na mostě 311-020, které je zakončeno ocelový svodidlem JSNH4/H1 dl. 
17,0 m.  Ocelové  svodidlo  je  také  navrženo  na konci  úseku  po  levé straně a to v dl. 27,0 m 
jako obnovení stávajícího stavu. Na silnici II/311 jsou napojeny 3 hospodářské sjezdy a to v km 
0,0056,  0,044 (zatrubněný DN 500)  a  v  km  0,170  (zatrubněný  DN 600 mm).  V km  0,180  je 
pro převedení vody z pravostranného příkopu pod komunikací navržen příčný propustek DN 600. 
V předmětném úseku silnice je nevyhovující šířkové uspořádání. Stávající šířkové uspořádaní 
jízdních pruhů (2x 2,60 m) bude pozměněno na kategorii S 7,5/30 – 2x 3,00 (a) + 2x 0,25 (v) + 0,00 
(c) + 2x 0,5 m bezpečnostní odstup. 
SO 122 – místní komunikace a zpevněné plochy 
Objekt řeší úpravu a napojení plochy v km 0,150 vpravo po směru staničení a napojení místní 
komunikace  z  ulice  Mlýnská  na tuto plochu. Vzhledem k rozsahu plochy bude plocha upravena 
na napojení na silnici II/311 v podobě T-křižovatky. Zbylá plocha bude ozeleněna. Ozelenění bude 
ohraničeno  obrubami.  Skladba   vozovky   tohoto   objektu  je  shodná  se  skladbou  v  SO 121. 
Na základě místních poměrů na radu města Jablonné nad Orlicí je v rámci tohoto objektu navržen 
žb. monolitický lapač splavenin v místě vyústění údolnice přilehlého svahu Blaškovského kopce. 
Tento objekt bude sloužit k zachycení splachu z přilehlého svahu a k zamezení zanášení 
komunikací. Objekt bude vyústěn do řeky Tichá Orlice. 
SO 134 – komunikace pro pěší 
Jedná se o části chodníků z betonové dlažby na začátku úseku a mezi chodníkem na konzole 
opěrné zdi a chodníkem na mostě. Tyto části jsou dlouhé 5,0 a 16,0 m po levé straně silnice II/311 
po směru staničení. Součástí dlážděných chodníků jsou betonové silniční obrubníky 150/250/1000 
a na vnější straně záhonové obrubníky 50/250/500mm do betonového lože s opěrkou. Vnější 
obrubníky budou tvořit vodící linii 60 mm vysokou nad povrch chodníku. Na začátku chodníku dle 
situačního řešení bude snížena odrazná hrana obrubníků na 20 mm. 
SO 182 – dočasné dopravní opatření 
S ohledem na předpokládané značné stavební zásahy do dopravní infrastruktury komunikace II/311 
je nutné provedení dočasného dopravního opatření s převedením veškeré dopravy po objízdné 
trase, a to po celou dobu trvání stavby dané akce ‘‘Rekonstrukce mostu ev. č. 311-020 Jablonné 
nad Orlicí ‘‘ - předpokládaná doba výstavby 10-12 měsíců. 
SO 251 – opěrná zeď 
Po  levé  straně  silnice  II/311  je  z  důvodu  stísněných  poměrů  v kombinaci  s  úpravou silnice 
na kategorii S 7,5/30, navržena opěrná železobetonová úhlová zeď o celkové délce 81,0 m s žb. 
monolitickým chodníkem pro pěší. Navrhovaná výška zdi je 2,00 - 4,50 m, kompletní založení 
objektu je budováno v otevřené stavební jámě. Před lícem opěrné zdi je navržena úprava profilu 
stávajícího rigolu s osazením žlabovek š. 560 mm do jeho dna. 



 

 

5 

SO 432 – veřejné osvětlení 
Tento SO zahrnuje návrh veřejného osvětlení vedeného po levé straně silnice II/311 ve směru 
staničení. Veřejné osvětlení bude sloužit k nasvícení nových chodníků na konzole opěrné zdi, 
dlážděných částí a na mostě 311-020. 

 

Příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení následující vyjádření: 

Městský úřad Žamberk, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 29. 9. 2015 č.j. MUZBK-
21483/2015/ZPZE/POJM/SOU/236-EIA 

K zahájenému zjišťovacímu řízení nemáme zásadních připomínek.  

Česká  inspekce  životního  prostředí,  oblastní  inspektorát  Hradec  Králové  ze  dne  8. 10. 2015 
zn. ČIŽP/45/IPP/1513181.001/15/KDR: 

Oddělení integrovaných agend: 
ČIŽP, oddělení integrovaných agend, nemá k předloženému záměru připomínky.  
 
Oddělení ochrany ovzduší: 
ČIŽP, oddělení ochrany ovzduší, nemá k předloženému záměru připomínky. 

 
Oddělení ochrany vod: 
ČIŽP, oddělení ochrany vod, nemá k předloženému záměru další připomínky. 
 
Oddělení odpadového hospodářství: 
ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství, nemá k předloženému záměru připomínky. 
 
Oddělení ochrany přírody: 
ČIŽP, oddělení ochrany přírody, nemá k předloženému záměru připomínky. 
 
Oddělení ochrany lesa: 
ČIŽP, oddělení ochrany lesa, nemá k předloženému záměru připomínky. 

 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Ústí nad 
Orlicí ze dne 6. 9. 2015 pod č.j. KHSPA 14576/2015/HOK-UO 

Záměr spočívá v rekonstrukci mostu ev.č. 311-020 Jablonné nad Orlicí, a to z důvodu havarijního 
stavebního stavu nosné konstrukce mostu. Záměr se je rozdělen na tyto stavební objekty: silnice 
II/311, místní komunikace a zpevněné plochy, komunikace pro pěší, dočasné dopravní opatření, 
most  ev.c. 311-020,  opěrná zeď,  veřejné osvětlení.  Předpokládaná  doba výstavby 10-12 
měsíců. 
Dočasné  dopravní  opatření  je  navrženo  s  převedením  veškeré  dopravy  po objízdných trasách  
po celou  dobu  trvání  stavby,  a  to  pro autobusy a nákladní dopravu je navržena pres Bystřec a 
po silnicích III/31113 a III/31115 a pro osobní dopravu ve 2 variantách: 

1. var. je navržená ze směru od Lanškrouna a to po silnicích III/3118, II/3116 a I/11 přes Mistrovice 

2. var. přes Bystříčko-Stroužníky po silnicích III/31113 a III/31115.  

Součástí záměru je hluková studie zpracovaná Ing.Slabým Leošem, Ostřetín v září 2015, která 
vychází z údajů získaných sčítáním dopravy ve 12 ti sčítacích profilech (komunikace III/3118, 
III/31115, III/31113  a  místní  komunikace  Bystříčko – Soustružníky) a ze  sčítání  dopravy  RSD 
na komunikaci II/311 z roku 2010 přepočtené na rok 2015. 
Na objízdných trasách byly stanoveny jednotlivé výpočtové body k nejbližšímu chráněnému 
venkovnímu prostoru staveb (18 výp.bodu). Dle výsledku sčítání dopravy jsou hygienické limity 
hluku u většiny výpočtových bodu pro stávající hluk z dopravy překročeny : 
v  úseku  Mistrovice  -  pro  denní  dobu  u  VB 6  (Jablonné n.O. čp. 428),  pro noční dobu pro VB 5  
(Mistrovice 128)  a  VB 6,  v  úseku Bystřec -  pro  noční  dobu  u všech VB,  v úseku  Jablonné n.O. 
- pro denní  i  noční dobu u obou VB, v úseku Bystřícko - v noční době u VB 3 (Soustružníky čp.99). 
 
 



 

 

6 

 
Výsledky výpočtu: 
V případě variantního řešení 1 dojde ke značnému zvýšení hluku u VB v úseku Mistrovice - v době 
denní o 1,0 dB - 7,1 dB - překročení hyg. limitu u VB 3 – 6 a v době noční o 1,1 dB – 7,5 dB - 
překročení hyg. limitu u všech VB,  v  úseku Bystřec - v době denní zvýšení hluku o 3,0 – 4,7 dB  a 
v  době noční  o 3,3 – 5,1 dB – překročení hyg.limitu v denní i noční době u všech VB, v úseku 
Jablonné n.O. - zvýšení o 0,7 a 0,8 dB v denní době a 0,8 a 0,9 v noční době, hyg. limity 
překročeny již pro stávající stav. 
V případě variantního řešení 2, které se liší vedením osobní dopravy pres Bystříčko – v denní době 
zvýšení hluku o 5,0 – 7,9 dB, hyg.limit bude dodržen a v noční době o 5,2 – 8,2 dB, hyg. limit 
překročen u VB 3. 
Hygienické limity hluku jsou pro všechny VB 55 dB pro denní dobu a 45 dB pro noční dobu kromě 
VB 6 v úseku Mistrovice, kdy jsou hyg. limity 60/50 dB. 
Vzhledem  k   tomu,  že  zvýšení  hlučnosti  vlivem  objízdných  tras je u obytné zástavby v blízkosti 
objízdných komunikací  značné  a  již  stávající  hlučnost  překračuje  hygienické  limity hluku, nelze 
souhlasit s navrhovaným dočasným dopravním opatřením. 
S realizací záměru zařazeného v kategorii II „Jablonné nad Orlicí, rekonstrukce mostu ev.č. 311-
020“ s o u h l a s í pouze za předpokladu, že v dokumentaci k územnímu řízení bude navrženo jiné 
řešení dočasného dopravního opatření, které nezpůsobí překročení hygienických limitu hluku a 
nezhorší stávající nadlimitní hlučnost u chráněných objektů. 
 

Hodnocení příslušného úřadu: Součástí oznámení záměru je hluková studie, ve které je proveden 
modelový výpočet pro hluk ze silniční dopravy na objízdných trasách vyvolaný rekonstrukcí mostu 
ev.č. 311 -020. V závěru hlukové studie se uvádí, že skutečnou hlukovou situaci bude možné ověřit 
až přímým měřením hladin akustického tlaku A v době objížďky. Záležitost bude dořešena 
v souladu s návrhem KHS v rámci územního řízení, případně v dalších navazujících řízeních a 
postupech.   

 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení integrované 
prevence ze dne 9. 10. 2015 pod č.j. KrÚ 59477/2015 

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu (zpracovatel RNDr. Milan Boukal, Ph.D.) 
Z hlediska zájmů svěřených do působnosti Krajskému úřadu Pardubického kraje, orgánu ochrany 
zemědělského půdního fondu (dále jen OZPF), není proti předloženému záměru námitek. 
Z předložených podkladů je zřejmé, že dojde k záboru zemědělské půdy dle ustanovení § 9 zákona 
č. 334/1992 Sb., o OZPF, ve znění pozdějších změn (dále jen zákon). Je-li předložený záměr 
v souladu se schváleným ÚPO, bude souhlas ve smyslu § 9 zákona vydán na základě žádosti 
investora samostatně. V případě, že zábor bude do 1 ha, je příslušným orgánem k posouzení 
odnětí příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností, nad 1 ha je tímto orgánem Krajský úřad 
Pardubického kraje, nad 10 ha Ministerstvo životního prostředí. Součásti žádosti jsou stanoveny § 9 
odst. 6 zákona. 
Hodnocení příslušného úřadu:  Odkaz na zákonná opatření. Souhlas s vynětím ze ZPF je součástí 
podkladů pro navazující řízení.  
  
Orgán ochrany přírody (zpracovatel RNDr. Milan Boukal, Ph.D.) 
V dotčeném k. ú. je vymezena evropsky významná lokalita Tichá Orlice a přírodní park Orlice. 
Z hlediska zájmů svěřených do působnosti Krajskému úřadu Pardubického kraje, orgánu ochrany 
přírody a krajiny (zvláště chráněná území, zvláště chráněné druhy živočichů a rostlin, lokality 
soustavy Natura 2000 a regionální územní systém ekologické stability - ÚSES) není proti 
předloženému záměru námitek. 
 
Orgán státní správy lesů (zpracovatel vyjádření Ing. Václav Bros): 
V návrhu je v části D.1.5. Vlivy na půdu uvedeno, že stavbou budou dotčeny pozemky určené 
k plnění funkcí lesa s provedením jejich vynětí a v části B.2.1. Půda je informace o výčtu dotčených 
lesních pozemků (p.p.č. 410/1, 415, 410/, 413/11 a 413/13 v k.ú. Mistrovice nad Orlicí). 
Podle  ust. § 13 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb. o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů musí být splněny zákonné podmínky ochrany pozemků určených 
k plnění funkcí lesa.   



 

 

7 

V návrhu záměru chybí údaj o výměře záboru pozemků určených k plnění funkcí lesa tak, aby se 
dala posoudit příslušnost orgánu státní správy lesů podle uvedeného zákona pro možné udělení 
výjimky ze zákazu využití lesních pozemků k jiným účelům.  
 
Hodnocení příslušného úřadu:  Odkaz na zákonná opatření. Souhlas s vynětím ze PUPFL je 
součástí podkladů pro navazující řízení.  
 
Posouzení příslušného úřadu:  

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal podklady 
poskytnuté investorem v oznámení záměru, zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 k zákonu a zvážil, 
zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 
na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. 
kritéria dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS implementované do přílohy č. 2 k zákonu. 

Z hlediska charakteristiky záměru se příslušný úřad zaměřil na velikost záměru, umístění, posouzení 
vlivů záměru, produkci odpadů, kumulaci jeho vlivů s vlivy jiných známých záměrů. 

Záměr spočívá v rekonstrukci mostu ev. č. 311-020 Jablonné nad Orlicí. Obnovu současného 
mostu řeší demolicí stávajícího objektu a výstavbou mostu nového. Nový most je navržen 
jednopolové železobetonové konstrukce, mostní pilíře budou umístěny mimo tok a břehy Tiché 
Orlice. Délka mostu je 39,519 m, volná šířka 9,5 m, celková šířka 10,55m. Výška mostu nade dnem 
Tiché Orlice je 5,596 m. Součástí  akce  je  obnova  komunikace II/311  v  definované délce 209 m 
s napojením  na  stávající  komunikaci.  Úprava  komunikace  v  km 0,002 00 – 0,199 00 je 
navržena v kompletní konstrukční skladbě předmostní vozovky. V km 0,199 00 – 0,209 00 je 
navržena obnova jejího živičného krytu v podobě obrusné a ložné vrstvy se zachováním polohy 
nivelety a   směrového   řešení   jako   napojení   na  stávající  živičné  vrstvy.    
Produkce   odpadů   se   předpokládá   v  období výstavby.  V  oznámení  záměru  je  uvedeno,  že 
s  veškerým odpadem bude nakládáno podle ustanovení zákona č.185/2001 Sb. v platném znění a 
prováděcích předpisů. Výroba betonové a živičné směsi bude prováděna v centrálních výrobnách. 
Skladky kameniva a kusového matriálu budou omezeny na nejnutnější míru. Skládka přebytečné 
nevhodné zeminy a skládka materiálu obsahující živičné hmoty budou mimo staveniště. Vybourané 
stavební hmoty s obsahem živice budou uloženy v souladu s platnými předpisy.   

Možnými kumulativními vlivy jsou všechny ostatní záměry zasahující do toku Tiché Orlice. Obecně 
se jedná o výstavby či opravy jezů a malých vodních elektráren a úpravy jejich režimu – 
manipulačních řádů. Dále jsou to zásahy jako regulace a opevňování koryta a břehů Tiché Orlice, 
odtěžování nánosů, opravy a budování mostů. Z oblasti čistoty vod jsou to především výstavby 
čistíren  odpadních  vod  a  v neposlední  řadě  může  mít  významný  vliv i rybářské hospodaření 
na toku. 

Z hlediska umístění záměru se příslušný úřad zaměřil na dosavadní využívání území a priority jeho 
trvale udržitelného využívání; relativní zastoupení, kvalitu a schopnost regenerace přírodních zdrojů. 

Záměr  se  nachází  na  kraji  města  Jablonné  nad Orlicí v Pardubickém kraji. Záměr je realizován 
v katastrálních územích Jablonné nad Orlicí a Mistrovice nad Orlicí. Jedná o úsek dlouhý 209 m. 
Úsek leží v severozápadní části města Jablonné nad Orlicí, v místě, kde dochází k protnutí řeky   
Tiché  Orlice. V okolí posuzovaného místa se nachází převážně  zatravněná   plocha se stromovým 
porostem. Část rekonstruované vozovky přiléhá k areálu společnosti Truhlářství KAPTAKA s. r. o. 
(dříve jižní lokalita spol. ISOLIT).  

Realizací záměru nebudou dotčena žádná zvláště chráněná území dle § 14 zákona č. 114/1992 
Sb. a ani jejich ochranná pásma. V území záměru se nachází funkční prvky územního systému 
ekologické stability, záměr přímo zasahuje do biocentra LBC 11 Kolonie (úzké aluvium s Tichou 
Orlicí a kulturní loukou). Louka bude zachována přirozenému vývoji. 
Území  záměru  se  nachází  mimo  ptačí  oblasti  dle  zákona  č. 114/1992 Sb.,   zasahuje   však 
do evropsky významné lokality Tichá Orlice (CZ0533314). Pro účely vyhodnocení tohoto vlivu bylo 
zpracováno hodnocení podle § 45i odst. 2 č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny.  
Záměr zasahuje do významných krajinných prvků (dále VKP) – řeky Tiché Orlice a její údolní nivy. 
Dále je realizován na území přírodního parku Orlice.  
 
 



 

 

8 

Z hlediska kulturních a historických charakteristik se na lokalitě nenachází hodnotné území. Záměr 
je lokalizován mimo památkovou zónu a území kulturního významu. V místě záměru je podle dat 
ČGS – Geofondu ČR evidováno chráněné ložiskové území (stavební kámen). Západně od místa 
záměru za silnicí II/311 probíhá těžba dioritu a amfibolitu (dobývací prostor č. 70921; M-SILNICE 
a.s. Pardubice). Rozšíření těžby do místa záměru se nepředpokládá. Realizace záměru nebude mít 
negativní vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje. Zájmové území neleží v chráněné oblasti 
přirozené akumulace vod ani v ochranném pásmu vodního zdroje.   
Nejbližší evidovaná stará ekologická zátěž (ID 5619002 v systému SEKM) představuje nynější areál 
společnosti Truhlářství KAPTAKA s. r. o. (dříve ISOLIT), kde proběhly v loňském roce sanační 
práce. 
 
Příslušný úřad se zabýval předpokládanými vlivy záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 
uvedenými v oznámení záměru.  

Lokalita záměru zasahuje do VKP podle § 3, odst. 1, písm. b) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny (řeka Tichá Orlice a její niva). V rámci přípravy záměru investor zažádá o vydání 
závazného stanoviska k zásahu do významných krajinných prvků podle ustanovení § 4 odst. 2 
zákona č. 114/1992 sb., o ochraně přírody a krajiny. Záměr bude realizován v evropsky významné 
lokalitě Tichá Orlice, kde je předmětem ochrany mihule potoční (Lampetra planeri).  Součástí 
oznámení záměru je hodnocení vlivu záměru dle §45i zákona č. 114/92 Sb. Závěrem tohoto 
hodnocení je, že záměr nemá významný negativní vliv na celistvost a předměty ochrany EVL Tichá 
Orlice ani na ostatní lokality soustavy Natura 2000. 

Na lokalitě byl zjištěn výskyt ohroženého otakárka fenyklového. V důsledku realizace záměru je 
možné očekávat mírně negativní vliv. Po rekultivaci ploch v okolí mostu je však možné 
předpokládat jeho návrat do výstavbou dočasně narušeného prostoru. Mimo mihule potoční, která 
je předmětem ochrany EVL, byly v rámci ichtyologického průzkumu nalezeny na lokalitě zvláště 
chráněné druhy vranka obecná a střevle potoční. Vliv záměru na tyto druhy byl hodnocen jak mírně 
negativní. Pro ochranu mihule potoční formulovalo hodnocení vlivu záměru dle §45i zákona č. 
114/92 Sb. opatření ke zmírnění  vlivů,  které lze identicky uplatnit i pro kompenzaci vlivů záměru 
na tyto ohrožené druhy. 

Záměr si vyžádá kácení stromových a keřových porostů. Inventarizaci dřevin provedla 
dendrologická studie. Část kácených dřevin představuje břehový porost, který je součástí biocentra 
LBC 11. Funkce biocentra spočívající v zachování biodiverzity bude záměrem ovlivněna pouze 
nepatrně. Pro zmírnění vlivu záměru bude realizována náhradní výsadba stromů. 

Na  lokalitě  byla  nalezena  invazní  rostlina Reynoutria japonica (křídlatka japonská), která vytváří 
v zájmové oblasti hustý porost. Tato invazní rostlina ohrožuje původní vegetaci, kterou postupně 
vytlačuje. Tím dochází ke změně diverzity vegetace. Při realizaci stavebních prací je nutné brát 
ohled na výskyt této rostliny a přizpůsobit práce tak, aby nedocházelo k masivnímu rozmnožení a 
případně dalšímu šíření tohoto druhu do okolí. 

Pro  účely  hodnocení  vlivu záměru na hlukovou situaci  byl  proveden výpočet pro hluk z dopravy 
na  navrhovaných  objízdných trasách a  výpočet  pro  hluk  ze  stavební  činnosti. U výpočtu hluku 
z dopravy z porovnání vypočtených hodnot s přípustnými ekvivalentními hladinami akustického 
tlaku plyne, že u obou variant objízdných tras bude docházet k překračování limitních hodnot. 
Vzhledem k  uvedenému vyhodnocení bude navrženo jiné řešení dočasného dopravního opatření, 
které  nezpůsobí  překročení  hygienických  limitu  hluku  a  nezhorší  stávající  nadlimitní  hlučnost 
u chráněných objektů, případně bude nutné požádat o časově omezené povolení zdroje hluku.  
U hluku ze stavební činnosti budou očekávané ekvivalentní hladiny akustického tlaku v chráněném 
prostoru staveb pro bydlení dosahovat až 70 dB. Pro dobu rekonstrukce mostu bude nutné zažádat 
o  časově  omezené povolení zdroje hluku. Počet obyvatel ovlivněných nadlimitními hladinami hluku 
ze stavební činnosti bude přibližně 8.  

Vlivy záměru na zdraví obyvatel lze celkově posoudit jako nevýznamné a na životní prostředí jako 
mírně negativní. Při zachování zákonných opatření a  doporučení  lze  negativní  vlivy  významně  
omezit   až  eliminovat.  Je  třeba  vzít  v  úvahu, že  k  provedení záměru vede havarijní stav nosné 
konstrukce mostu. Pozitivním aspektem je zlepšení bezpečnosti dopravy v rekonstruovaném úseku.  

Příslušný úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádná vyjádření veřejnosti, dotčené veřejnosti a 
dotčených územních samosprávných celků. 

 



 

 

9 

Příslušný úřad přihlédl dále k vyjádření Městského úřadu Žamberk, odboru regionálního rozvoje a 
územního plánování ze dne 29.7.2015 pod čj. MUZBK-17434/2015/REUP z  hlediska územně 
plánovací dokumentace. Ve vyjádření se uvádí, že záměr se nachází ve funkční ploše DV – 
dopravní. Tato stavba je v Územním plánu města Jablonné nad Orlicí vymezena jako veřejně 
prospěšná.  

Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na: rozsah 
vlivů (zasažené území a populaci), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu státních hranic, velikosti 
a   komplexnosti   vlivů,   pravděpodobnosti   vlivů,   dobu   trvání,    četnosti   a   vratnosti  vlivů,  a 
po shromáždění všech vyjádření  k předmětnému záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl  příslušný  
úřad k závěru, že záměr nemůže mít významný vliv na životní prostředí, a proto nebude dále 
posuzován podle zákona.  

Příslušný úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu ve spojení 
s ust. § 7 odst. 6 zákona vyvěšením na své úřední desce. 

 

Poučení o odvolání: 
Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 
odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu.  

Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 
v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 
dotčená veřejnost v odvolání. 

Podle ust. § 7 odst. 9 zákona se dotčená veřejnost uvedená v ust. § 3 písm. i bodě 2 zákona může 
v odvolání domáhat zrušení tohoto rozhodnutí a napadnout jeho hmotnou nebo procesní zákonnost. 

Podle ust. § 82 odst. 1 správního řádu lze odvoláním napadnout výrokovou část rozhodnutí, 
jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Podle ust. § 82 odst. 2 správního řádu musí mít odvolání náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 2 
správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu 
ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 
řízení, jež mu předcházelo. 
 
Otisk úředního razítka 
 
 
 
 

Ing. Josef Hejduk 
   vedoucí odboru  
    
 

 
Příslušný úřad žádá Pardubický kraj, město Jablonné nad Orlicí a obec Mistrovice  o zveřejnění 
tohoto rozhodnutí podle ust. § 16 odst. 4 zákona na svých úředních deskách po dobu nejméně 
15 dnů. Příslušný úřad dále žádá dotčené územní samosprávné celky o zaslání vyrozumění o dni 
vyvěšení.  
 
 

 
Vyvěšeno příslušným úřadem dne: 22. 9. 2015 
 
 
Vyvěšeno dne :        Sejmuto dne: 
 
 
 
 
 
 



 

 

10 

 
Obdrží  
podle ust. § 7 odst. 4 zákona: 

Oznamovatel: 

1. Pardubický kraj, Komenského 125, 532 11 Pardubice, v zastoupení  

    SÚS Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 03 Pardubice 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2.  Město Jablonné nad Orlicí  

3.  Obec Mistrovice  

4.  Pardubický kraj  
 
podle ust. § 22 písm. c) zákona 

5.  Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 
prevence, Vršovická 65, Praha 10-Vršovice  


	Text2
	Text16
	Text36
	Text48
	Text28
	Text49
	Text29
	Text34
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text35

		2015-10-22T12:25:59+0000
	Not specified




